(C.) xxx In nomine sancte^a et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator et rex Sicilie semper augustus. xxx Si iuste postulatio voluntatis omnibus dei cultoribus locisque venerabilibus studio debet prosequente conpleri, illis precipue, quos predecessores nostri Apulie presidentes colere, venerari suisque facultatibus ditare maluerunt, pie postulationis effectum iugiter debemus impendere et sacrosanctas dei ecclesias aliaque loca venerabilia protegere, augmentare et, que eis collata sunt a ducibus, principibus^b et ab aliis, qui suas eis contulerunt hactenus facultates^c, imperiali auctoritate confirmare promptam gerimus in animo voluntatem. Universis itaque imperii et

a c von erster Hand über der Zeile eingefügt

b möglicherweise auf Rasur

c facultates B

regni nostri Sicilie fidelibus notum esse volumus, quod nos pro salute anime patris nostri Frederici imperatoris gloriose memorie nostrorumque parentum ad interventum Mathei venerabilis abbatis sancti Laurentii de Auersa ipsum monasterium sancti Laurentii et eius obediencias, universas possessiones resque mobiles et immobiles et universas personas ad ius ipsius monasterii pertinentes in protectionem nostram recipimus et defensionem perpetuam. Quicquid eciam a Roberto Guiscardo, duce Roggerio¹ principibus Capue, rege Roggerio, rege Guillelmo primo et secundo et ab aliis universis supradicto venerabili monasterio sancti Laurentii de Auersa in Apulia, Calabria, Capitanata^d, Terra^e Laboris vel in aliis locis suis munificenciis collatum est, nos per eosdem fines et mensuras integraliter in perpetuum ipsi monasterio^f habendum et possidendum concedimus et confirmamus addicientes, ut universa, que hodie liberalitate ac concessione regum, ducum, principum, comitum et baronum vel aliquorum aliorum predictum monasterium sancti Laurentii possidet, inperiali et regali auctoritate una cum^g consorte nostra in protectionem et tutelam nostram et heredum nostrorum recipimus et firma et illibata ipsi monasterio absque ullius molestacione in perpetuum permanere decernimus. Statuimus itaque et inperiali edicto sancimus, ut nulla omnino persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis huic nostre protectioni, concessioni et confirmacioni obviare presumat. Quod qui facere attemptaverit, in ulcionem et penam sue temeritatis indignacionem nostram incurrat et centum libras purissimi auri componat, quarum medietas camere nostre, reliqua persolvatur iniuriam passis. Ad cuius rei certam in posterum evidenciam presentem paginam inde conscribi et maiestatis nostre sigillo aureo iussimus communiri. Huius rei testes sunt: Matheus Capuanus archiepiscopus, Henricus Wormaciensis episcopus, Philippus frater noster^h dux Tvscie, Bonifacius marchio Montisferrati, Corradus dux Spoleti, Corradus marchio Molisii, Marcoaldus senescaldusⁱ, Rvpbertus^j de Durne, Henricus marscalcus de Calendin, Diopuldus de Rocca Archis et alii quam plures.